

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 061 - Finances of Local Bodies and Principles of State Audit Audit
Date of Test 15-05-2025

Question1:-Which one of the following is not to be treated as a source of finance for a Local Self Government Institution?
താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് സാമ്പത്തിക സ്രോതസ്സായി കണക്കാക്കാൻ പാടില്ലാത്തത്?

- A:-Grants
ഗ്രാന്റുകൾ
B:-Taxes
നികുതികൾ
C:-Fines
പിഴകൾ
D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question2:-The _____ have got the power to authorise Panchayath Raj Institutions to impose taxes, duties, fees, etc vide Article 243 H of the Constitution.

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 243 H പ്രകാരം പഞ്ചായത്ത് രാജ് സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് നികുതികൾ, തീരുവകൾ, ഫീസ്, മുതലായവ ചുമത്താൻ അധികാരപ്പെടുത്താൻ _____ ന് അധികാരമുണ്ട്.

- A:-State Legislatures
സംസ്ഥാന നിയമസഭകൾ
B:-State Finance Commission
സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ
C:-District Planning Committee
ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതി

D:-Governing Body of the respective LSGIs

അതത് തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ഭരണസമിതി

Correct Answer:- Option-A

Question3:-The State Contingency Fund is placed at the disposal of _____ സംസ്ഥാന കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട് _____ യുടെ പക്കൽ ആണ്.

- A:-The Principal Secretary, Finance
പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, ധനകാര്യം
B:-The Treasury Director
ട്രഷറി ഡയറക്ടർ
C:-The Governor
ഗവർണർ
D:-The Chief Minister

മുഖ്യമന്ത്രി

Correct Answer:- Option-C

Question4:-How many State Finance Commissions are constituted in Kerala so far?

കേരളത്തിൽ ഇതുവരെ എത്ര സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷനുകൾ രൂപീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്?

- A:-13
13
B:-14
14
C:-15
15
D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question5:-Pick out the wrong statement

തെറ്റായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക

- A:-The State Finance Commission recommend how to distribute the net proceeds of taxes between the state and local bodies
സംസ്ഥാനത്തിനും തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും ഇടയിൽ നികുതിയുടെ അറ്റ വരുമാനം എങ്ങനെ വിതരണം ചെയ്യണമെന്ന് സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ ശുപാർശ ചെയ്യുന്നു
B:-The State Finance Commission is constituted primarily for the purpose of consolidating the representations of the State Government to be placed before the Central Finance Commissions
കേന്ദ്ര ധനകാര്യ കമ്മീഷനുകൾക്ക് മുന്നിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ട സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ പ്രാതിനിധ്യങ്ങൾ ഏകീകരിക്കുന്നതിനാണ് സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ പ്രധാനമായും രൂപീകരിച്ചിരിക്കുന്നത്
C:-The State Finance Commission recommend measures to improve the finances of local bodies
തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതി മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ ശുപാർശ ചെയ്യുന്നു
D:-The State Finance Commission is established by Article 243-I of the Constitution
ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 243-I പ്രകാരം സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ സ്ഥാപിതമാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Funds earmarked for the maintenance of road and non-road assets of Local Bodies are categorised as _____

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ റോഡ്, റോഡ് ഇതര ആസ്തികളുടെ പരിപാലനത്തിനായി നീക്കിവച്ചിരിക്കുന്ന ഫണ്ടുകൾ _____ ആയി തരം തിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-Category A fund
വിഭാഗം A ഫണ്ട്
B:-Category B fund
വിഭാഗം B ഫണ്ട്
C:-Category C fund
വിഭാഗം C ഫണ്ട്
D:-Category D fund
വിഭാഗം D ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question7:-The allocation of Development Expenditure Funds earmarked for Local Bodies are detailed in _____.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കായി നീക്കിവച്ചിരിക്കുന്ന വികസന ചെലവ് ഫണ്ടുകളുടെ വിഹിതം _____ ൽ വിശദമായി പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-Appendix IV of State Budget
സംസ്ഥാന ബജറ്റിന്റെ അനുബന്ധം IV
B:-Appendix VI of State Budget
സംസ്ഥാന ബജറ്റിന്റെ അനുബന്ധം VI
C:-Part IV of State Budget
സംസ്ഥാന ബജറ്റിന്റെ ഭാഗം IV
D:-Part VI of State Budget
സംസ്ഥാന ബജറ്റിന്റെ ഭാഗം VI

Correct Answer:- Option-A

Question8:-Any shortfall from the mandatory expenditure limit fixed for, SCSP/TSP (Tribal Sub Plan) Sector in any year is adjustable, subsequently, as additional compensatory allocation from _____

ഏതൊരു വർഷവും SCSP/TSP (ട്രൈബൽ സബ് പ്ലാൻ) മേഖലയ്ക്ക് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള നിർബന്ധിത ചെലവ് പരിധിയിൽ നിന്നുള്ള ഏതെങ്കിലും കുറവ് ക്രമീകരിക്കാവുന്നതാണ്, തുടർന്ന്, _____ ൽ നിന്ന് അധിക നഷ്ടപരിഹാര വിഹിതമായി ക്രമീകരിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Fund earmarked for Special Component Plan

പ്രത്യേക ഘടക പദ്ധതിക്കായി നീക്കിവച്ച ഫണ്ട്

B:-Fund earmarked for Tribal Sub Plan

ട്രൈബൽ സബ് പ്ലാനിനായി നീക്കിവച്ച ഫണ്ട്

C:-Fund earmarked for General Sector

ജനറൽ സെക്ടറിനായി നീക്കിവച്ച ഫണ്ട്

D:-Both (1) and (2) as above

മുകളിൽ പറഞ്ഞ (1)ഉം (2)ഉം

Correct Answer:- Option-C

Question9:-The Panchayath Raj Institutions in Kerala should submit Annual Financial Statement for audit within 4 months after the completion of the financial year as per _____.

_____ പ്രകാരം സാമ്പത്തിക വർഷം പൂർത്തിയായതിന് ശേഷം 4 മാസത്തിനുള്ളിൽ കേരളത്തിലെ പഞ്ചായത്ത് രാജ് സ്ഥാപനങ്ങൾ ഓഡിറ്റിനായി വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന സമർപ്പിക്കണം.

A:-Section 295 of Kerala Panchayath Raj Act 1994

1994ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 295

B:-The Kerala Panchayath Raj (Account) Rules 2011

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (അക്കൗണ്ട്) നിയമങ്ങൾ 2011

C:-The Kerala Panchayath Raj (Manner of Inspection and Audit System) Rules 1997

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (പരിശോധനാ രീതിയും ഓഡിറ്റ് സംവിധാനവും) നിയമങ്ങൾ 1997

D:-The Kerala Local Fund Audit Act 1994

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് നിയമം 1994

Correct Answer:- Option-C

Question10:-The State Government is required to prepare _____ on the recommendations of State Finance Commission.

സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻറെ ശുപാർശകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ സംസ്ഥാന സർക്കാർ _____ തയ്യാറാക്കേണ്ടതുണ്ട്.

A:-Action Taken Report

സ്വീകരിച്ച നടപടി റിപ്പോർട്ട്

B:-Compliance Report

കംപ്ലയൻസ് റിപ്പോർട്ട്

C:-Policy Document

പോളിസി ഡോക്യുമെന്റ്

D:-Acceptance/Rejection Statement

സ്വീകാര്യത/നിരസിക്കൽ പ്രസ്താവന

Correct Answer:- Option-A

Question11:-One of the State Finance Commission recommended that the Kerala State Audit Department should conduct tax audit, which will focus on efficiency of resource mobilisation. Mention the SFC.

വിഭവ സമാഹരണത്തിൻറെ കാര്യക്ഷമതയിൽ ശ്രദ്ധ കേന്ദ്രീകരിക്കുന്ന നികുതി ഓഡിറ്റ് നടത്താൻ കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ് നിർദ്ദേശിക്കണമെന്ന് സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷനുകളിൽ ഒന്ന് ശുപാർശ ചെയ്തു. ഏത് സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷനാണ് ശുപാർശ ചെയ്തതെന്ന് സൂചിപ്പിക്കുക.

A:-First State Finance Commission

ആദ്യത്തെ സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ

B:-4th State Finance Commission

നാലാമത്തെ സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ

C:-5th State Finance Commission

അഞ്ചാമത്തെ സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ

D:-6th State Finance Commission

ആറാമത്തെ സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Which one of the following is the direct result of a recommendation by last State Finance Commission, as accepted by Government?

കഴിഞ്ഞ സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻറെ ശുപാർശയുടെ നേരിട്ടുള്ള ഫലമായ, സർക്കാർ അംഗീകരിച്ച ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-1% cut from non-SCSP and non-TSP fund as a disincentive from those LSGIs for not achieving the tax collection percentage as fixed by Government

സർക്കാർ നിശ്ചയിച്ച നികുതി പിരിവ് ശതമാനം കൈവരിക്കാത്ത തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളെ നിരുത്സാഹപ്പെടുത്താൻ SCSP-ഇതര, TSP-ഇതര ഫണ്ടുകളിൽ നിന്ന് 1% വെട്ടിക്കറയ്ക്കുന്നു

B:-The constitution of Local Government Revenue Board

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ റവന്യൂ ബോർഡിൻറെ ഭരണഘടന

C:-Limiting the extent of Vacancy Remission upto 50% of tax

ഒഴിവ് ഇളവിൻറെ പരിധി നികുതിയുടെ 50% ആയി പരിമിതപ്പെടുത്തുന്നു

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question13:-The General Purpose Grant has been increased/decreased (as the case may be) _____% of net State Own Tax Revenue wef 01-04-2021.

01-04-2021 മുതൽ പൊതു ഉദ്ദേശ്യ ഗ്രാന്റ് മൊത്തം സംസ്ഥാന സ്വന്തം നികുതി വരുമാനത്തിൻറെ _____% വർദ്ധിപ്പിച്ചിട്ടുണ്ട്/കുറച്ചിട്ടുണ്ട് (സാഹചര്യം അനുസരിച്ച്).

A:-From 2.5 to 3

2.5 മുതൽ 3 വരെ

B:-From 3.5 to 4

3.5 മുതൽ 4 വരെ

C:-From 4.5 to 5

4.5 മുതൽ 5 വരെ

D:-From 5 to 4.5

5 മുതൽ 4.5 വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question14:-What is the decision of Government on the recommendation of the last SFC as to make all the advertisements erected in the form of boards in public and private places by the side of the roads to come under the purview of Licence Fee?

റോഡരികിലെ പൊതു, സ്വകാര്യ സ്ഥലങ്ങളിൽ ബോർഡുകളുടെ രൂപത്തിൽ സ്ഥാപിച്ചിരിക്കുന്ന എല്ലാ പരസ്യങ്ങളും ലൈസൻസ് ഫീസിൻറെ പരിധിയിൽ വരുത്തണമെന്ന കഴിഞ്ഞ SFCയുടെ ശുപാർശയിൽ സർക്കാർ എന്ത് തീരുമാനമാണ് എടുത്തത്?

A:-Rejected

നിരസിച്ചു

B:-Accepted with modification that only commercial advertisement boards erected shall be brought under licence fee

സ്ഥാപിച്ചിട്ടുള്ള വാണിജ്യ പരസ്യ ബോർഡുകൾ മാത്രമേ ലൈസൻസ് ഫീസിന് കീഴിൽ കൊണ്ടുവരൂ എന്ന ഭേദഗതിയോടെ അംഗീകരിച്ചു

C:-Accepted

അംഗീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question15:-What is the decision of Government on the recommendation of last SFC to adopt the methodology worked out by the Public Works Department in fixation of rent of buildings let out by Local Governments?

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ വാടകയ്ക്ക് നൽകുന്ന കെട്ടിടങ്ങളുടെ വാടക നിശ്ചയിക്കുന്നതിൽ പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് വികസിപ്പിച്ചെടുത്ത രീതി സ്വീകരിക്കാനുള്ള കഴിഞ്ഞ SFCയുടെ ശുപാർശയിൽ സർക്കാരിൻറെ തീരുമാനം എന്താണ്?

A:-The Authority to issue Rent Certificate shall vest with PWD Engineering Wing
വാടക സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാനുള്ള അതോറിറ്റി PWD എഞ്ചിനീയറിംഗ് വിഭാഗത്തിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും

B:-The Authority to issue Rent Certificate shall vest with LSGD Engineering wing
വാടക സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാനുള്ള അതോറിറ്റി LSGD എഞ്ചിനീയറിംഗ് വിഭാഗത്തിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും

C:-The methodology worked out by PWD should be strictly adhered to in all respect
പൊതുമാർഗ്ഗരീതി വകുപ്പ് വികസിപ്പിച്ചെടുത്ത രീതി എല്ലാ അർത്ഥത്തിലും കർശനമായി പാലിക്കണം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question16:-The concept "Floating of Local Government Bonds" as fund raising measure for capital expenditure is applicable, for the time being, to _____ for which credit rating is also necessary.

മുലധന ചെലവുകൾക്കുള്ള ഫണ്ട് സമാഹരണ നടപടിയായി "തദ്ദേശഭരണ ബോണ്ടുകളുടെ ഫ്ലോട്ടിംഗ്" എന്ന ആശയം, ക്രെഡിറ്റ് റേറ്റിംഗ് ആവശ്യമുള്ള _____ക്കും തൽക്കാലം ബാധകമാണ്.

A:-all Local Self Government Institutions

എല്ലാ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ

B:-all Urban Local Bodies

എല്ലാ നഗര തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങൾ

C:-all Municipalities

എല്ലാ മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾ

D:-all Municipal Corporations

എല്ലാ മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷനുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question17:-The form VI A as prescribed in rule 15 of the Kerala Local Fund Audit Rules, 1996 refers to 1996ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ചട്ടങ്ങളിലെ റൂൾ 15ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന ഫോം VI A _____നെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

A:-statement of investments made

നടത്തിയ നിക്ഷേപങ്ങളുടെ സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ്

B:-list of grants received

ലഭിച്ച ഗ്രാന്റുകളുടെ പട്ടിക

C:-demand collection balance statement

ഡിമാൻഡ് കളക്ഷൻ ബാലൻസ് സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question18:-Chapter XIII of the Kerala Town and Country Planning Act 2016 (Finance, Accounts and Audit) mainly refers to the constitution of a fund called _____.

2016ലെ കേരള ടൗൺ ആൻഡ് കൺട്രി പ്ലാനിംഗ് ആക്ടിൻറെ (ഫിനാൻസ്, അക്കൗണ്ടിംഗ്, ഓഡിറ്റ്) അധ്യായം XIII പ്രധാനമായും _____ എന്ന ഫണ്ടിൻറെ ഘടനയെയാണ് സൂചിപ്പിക്കുന്നത്.

A:-Master Plan Fund

മാസ്റ്റർ പ്ലാൻ ഫണ്ട്

B:-Planning Fund

പ്ലാനിംഗ് ഫണ്ട്

C:-Planning and Development Fund

പ്ലാനിംഗ് ആൻഡ് ഡെവലപ്മെന്റ് ഫണ്ട്

D:-Town Planning Fund

ടൗൺ പ്ലാനിംഗ് ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question19:-As per the Local Authorities Loans Rules, 1965 every grant of a Government Loan to a local authority shall be subject to the condition that the local authority shall furnish to the _____ all information which may require including the expenditure details of the loan.

1965ലെ ലോക്കൽ അതോറിറ്റി ലോൺസ് റൂൾസ് പ്രകാരം, ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് സർക്കാർ വായ്പ നൽകുന്ന ഓരോ ഗ്രാന്റും _____ന് വായ്പയുടെ ചെലവ് വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടെ ആവശ്യമായ എല്ലാ വിവരങ്ങളും നൽകണമെന്ന വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് വിധേയമായിരിക്കും.

A:-Examiner of Local Fund Accounts, renamed later as the Director of KSAD

KSAD ഡയറക്ടർ എന്ന് പിന്നീട് പുനർനാമകരണം ചെയ്യപ്പെട്ട ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ടിംഗ് എക്സിമിനർ

B:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

C:-Government

ഗവൺമെന്റ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question20:-The accounts of every Government Loan granted to a local authority shall be kept by _____

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് അനുവദിക്കുന്ന ഓരോ സർക്കാർ വായ്പയുടെയും അക്കൗണ്ടുകൾ _____ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-The Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

B:-The Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

C:-The Examiner of Local Fund Accounts, renamed later as the Director of KSAD

KSAD ഡയറക്ടർ എന്ന് പിന്നീട് പുനർനാമകരണം ചെയ്യപ്പെട്ട ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ടിംഗ് എക്സിമിനർ

D:-The Funding Department, concerned

ബന്ധപ്പെട്ട ഫണ്ടിംഗ് വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question21:-As per the Local Authorities Loans Rules, 1965 a local authority may constitute sinking fund for the secure liquidation of the loan within the term fixed for its repayment, if such a loan is availed from _____

1965ലെ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപന വായ്പ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, _____ൽ നിന്ന് വായ്പ ലഭിക്കുകയാണെങ്കിൽ, തീരിച്ചടവിനായി നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള കാലയളവിനുള്ളിൽ വായ്പയുടെ സുരക്ഷിതമായ ലിക്വിഡേഷനായി ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് സിങ്കിംഗ് ഫണ്ട് രൂപീകരിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-The Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-The State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-Non-Government Organisations

സർക്കാരിതര സംഘടനകൾ

D:-The Reserve Bank of India

റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ

Correct Answer:- Option-C

Question22:-The Kerala Tolls Act, 1976 is an Act which provide for the levy of tolls in respect of certain _____ in the State of Kerala (as on the time of promulgation).

1976ലെ കേരള ടോൾസ് ആക്ട്, കേരള സംസ്ഥാനത്തെ ചില _____ സംബന്ധിച്ച് ടോൾ ഈടാക്കുന്നതിന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്ന ഒരു നിയമമാണ് (പ്രഖ്യാപന സമയത്ത്).

A:-Bridges

പാലങ്ങൾ

B:-Ferry

ഫെറി

C:-National Highways

ദേശീയ പാതകൾ

D:-State Highways

സംസ്ഥാന പാതകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question23:-Which among the following is not exempted from the provisions of the Kerala Tolls Act, 1976?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് 1976ലെ കേരള ടോൾസ് ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകളിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കപ്പെടാത്തത്?

A:-Any motor vehicle belonging to the Government of Kerala

കേരള സർക്കാരിൻറേതായ ഏതെങ്കിലും മോട്ടോർ വാഹനം

B:-Any motor vehicle belonging to the Government of India

ഇന്ത്യ സർക്കാരിൻറേതായ ഏതെങ്കിലും മോട്ടോർ വാഹനം

C:-Stage carriage bus operated by KSRTC (Kerala)

കെഎസ്ആർടിസി (കേരളം) നടത്തുന്ന സ്റ്റേജ് കാര്യേജ് ബസ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Pick out the wrong statement

തെറ്റായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക

A:-a local authority may levy a toll on every motor vehicle entering a bridge, road or land constructed or financed by it

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം നിർമ്മിച്ചതോ ധനസഹായം നൽകുന്നതോ ആയ ഒരു പാലത്തിലോ റോഡിലോ ഭൂമിയിലോ പ്രവേശിക്കുന്ന ഓരോ മോട്ടോർ വാഹനത്തിനും ടോൾ ഈടാക്കാം

B:-a local authority is not empowered to levy any type of toll

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള ടോൾ ഈടാക്കാൻ അധികാരമില്ല

C:-a local authority may take up works on construction of bridges of BOT basis. (Built-Operate-Transfer)

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് BOT അടിസ്ഥാനത്തിൽ പാലങ്ങളുടെ നിർമ്മാണ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഏറ്റെടുക്കാം. (ബിൽറ്റ്-ഓപ്പറേറ്റ്-ട്രാൻസ്ഫർ)

D:-a concession agreement is mandatory for entrusting a work on BOT basis

BOT അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഒരു ജോലി ഏൽപ്പിക്കുന്നതിന് കൺസെഷൻ കരാർ നിർബന്ധമാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question25:-Prior to the enactment of the Kerala Panchayath Raj Act 1994, the Kerala Municipality Act 1994 and rules made there under regarding the levying of "profession tax" such a tax was imposed as per the provisions of _____.

1994ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമവും 1994ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി നിയമവും പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതിന് മുമ്പ്, "പ്രൊഫഷൻ ടിക്സ്", "ലൈസൻസ് ടിക്സ്" ചുമത്തുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിയമങ്ങളും _____ലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം അത്തരമൊരു നികുതി ചുമത്തിയിരുന്നു.

A:-The Kerala Tax on Employment Ordinance, 1975

1975ലെ കേരള തൊഴിൽ നികുതി ഓർഡിനൻസ്

B:-The Kerala Tax on Employment Act, 1976

1976ലെ കേരള തൊഴിൽ നികുതി നിയമം

C:-The Kerala Panchayath Raj Act 1960

1960ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമം

D:-The Kerala Municipality Act 1961

1961ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി നിയമം

Correct Answer:- Option-B

Question26:-What is the rate of monthly pension contribution payable to the Municipal Central Pension Fund?

മുനിസിപ്പൽ സെൻട്രൽ പെൻഷൻ ഫണ്ടിലേക്ക് നൽകേണ്ട പ്രതിമാസ പെൻഷൻ സംഭാവനയുടെ നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-10% of basic pay of each employee enrolled in the fund

ഫണ്ടിൽ ചേർന്നിട്ടുള്ള ഓരോ ജീവനക്കാരൻറെയും അടിസ്ഥാന ശമ്പളത്തിൻറെ 10%

B:-15% of basic pay of each employee enrolled in the fund

ഫണ്ടിൽ ചേർന്നിട്ടുള്ള ഓരോ ജീവനക്കാരൻറെയും അടിസ്ഥാന ശമ്പളത്തിൻറെ 15%

C:-10% of gross emolument of each employee enrolled in the fund

ഫണ്ടിൽ ചേർന്നിട്ടുള്ള ഓരോ ജീവനക്കാരൻറെയും മൊത്ത ശമ്പളത്തിൻറെ 10%

D:-15% of gross emolument of each employee enrolled in the fund

ഫണ്ടിൽ ചേർന്നിട്ടുള്ള ഓരോ ജീവനക്കാരൻറെയും മൊത്ത ശമ്പളത്തിൻറെ 15%

Correct Answer:- Option-D

Question27:-In the case of disbursement of sanctioned pension from the municipal pension fund, the municipal secretary, concerned shall function in the same manner as a _____.

മുനിസിപ്പൽ പെൻഷൻ ഫണ്ടിൽ നിന്ന് അനുവദിച്ച പെൻഷൻ വിതരണം ചെയ്യുന്ന കാര്യത്തിൽ, ബന്ധപ്പെട്ട മുനിസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി _____ പോലെ തന്നെ പ്രവർത്തിക്കും.

A:-the Pension Sanctioning Authority

പെൻഷൻ സാങ്ഷനിംഗ് അതോറിറ്റി

B:-the Accountant General

അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജനറൽ

C:-a Treasury Officer

ഒരു ട്രഷറി ഓഫീസർ

D:-the Accounts Officer

അക്കൗണ്ടൻ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question28:-The administrative cost incurred with regard to operation of Municipal Central Pension Fund shall be _____.

മുനിസിപ്പൽ സെൻട്രൽ പെൻഷൻ ഫണ്ടിൻറെ പ്രവർത്തനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ചെലവ് _____ ആയിരിക്കും.

A:-First met from the subject head of the department and then transfer the corresponding amount to the government from the Central Pension Fund

ആദ്യം വകുപ്പ് മേധാവി വഹിക്കുകയും തുടർന്ന് അനുബന്ധ തുക കേന്ദ്ര പെൻഷൻ ഫണ്ടിൽ നിന്ന് സർക്കാരിലേക്ക് മാറ്റുകയും വേണം

B:-10% can be directly charged from Central Pension Fund

10% സെൻട്രൽ പെൻഷൻ ഫണ്ടിൽ നിന്ന് നേരിട്ട് തുക ഈടാക്കാം

C:-Actual administrative expenditure can be drawn directly from Central Pension Fund

യഥാർത്ഥ ഭരണപരമായ ചെലവ് കേന്ദ്ര പെൻഷൻ ഫണ്ടിൽ നിന്ന് നേരിട്ട് എടുക്കാം

D:-15% can be directly charged from Central Pension Fund

15% സെൻട്രൽ പെൻഷൻ ഫണ്ടിൽ നിന്ന് നേരിട്ട് തുക ഈടാക്കാം

Correct Answer:- Option-A

Question29:-What is the maximum fine that can be imposed on an employer, on conviction, for default in effecting profession tax recovery from the employees under him, for the purpose of the Kerala Municipality (Settlement of Offences) Rules 1996?

1996ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (സെറ്റിൽമെൻറ് ഓഫ് ഓഫൻസസ്) റൂൾസ് പ്രകാരം, തൻറെ കീഴിലുള്ള ജീവനക്കാരിൽ നിന്ന് തൊഴിൽ നികുതി പിരിച്ചെടുക്കുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ, ഒരു തൊഴിലുടമയ്ക്ക് ചുമത്താവുന്ന പരമാവധി പിഴ എത്രയാണ്?

A:-Rs. 5,000

5,000 രൂപ

B:-Rs. 3,000

3,000 രൂപ

C:-Rs. 2,500

2,500 രൂപ

D:-Rs. 1,000

1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question30:-What is the maximum fine that can be imposed on an a Self Drawing Officer or DDO, on conviction, for default in paying profession tax of self, for the purpose of the Kerala Municipality (Settlement of Offences) Rules 1996?

1996ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (സെറ്റിൽമെൻറ് ഓഫ് ഓഫൻസസ്) റൂൾസ് പ്രകാരം, സ്വയം തൊഴിൽ നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയതിന് ഒരു സെൽഫ് ഡ്രോയിംഗ് ഓഫീസർക്കോ ഡിഡിഒയ്ക്കോ ചുമത്താവുന്ന പരമാവധി പിഴ എത്രയാണ്?

A:-double the amount of Profession Tax Payable

അടയ്ക്കേണ്ട പ്രൊഫഷണൽ നികുതി തുകയുടെ ഇരട്ടി

B:-fine of Rs. 100 plus tax liability

100 രൂപ പിഴയും നികുതി ബാധ്യതയും

C:-fine of Rs. 250 plus tax liability

250 രൂപ പിഴയും നികുതി ബാധ്യതയും

D:-fine of Rs. 500 plus tax liability

500 രൂപ പിഴയും നികുതി ബാധ്യതയും

Correct Answer:- Option-D

Question31:-What is the fee payable for obtaining the duplicate copy of Registration Certificate of a Para Medical Institution?

ഒരു പാരാ മെഡിക്കൽ സ്ഥാപനത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് പകർപ്പ് ലഭിക്കുന്നതിന് നൽകേണ്ട ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 500

500 രൂപ

B:-Rs. 600

600 രൂപ

C:-Rs. 700

700 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Whether Contractors Profit can be included in an estimate of a work to be executed through Beneficiary Committee, as per the relevant rule?

ഗുണഭോക്താക്കളുടെ കമ്മിറ്റി മുഖേന നടപ്പിലാക്കേണ്ട ഒരു ജോലിയുടെ എസ്റ്റിമേറ്റിൽ, പ്രസക്തമായ നിയമം അനുസരിച്ച്, കോൺട്രാക്ടർമാരുടെ ലാഭം ഉൾപ്പെടുത്താമോ?

A:-Yes

അതെ

B:-No

ഇല്ല

C:-Yes if departmental materials not supplied

വകുപ്പുതല വസ്തുക്കൾ വിതരണം ചെയ്തിട്ടില്ലെങ്കിൽ അതെ

D:-No if departmental materials supplied

വകുപ്പുതല വസ്തുക്കൾ വിതരണം ചെയ്തെങ്കിൽ ഇല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question33:-What is the rate of Election Deposit to be deposited by a candidate contesting in LSGI election if he or she belongs to SC/ST category?

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപന തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ മത്സരിക്കുന്ന ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥി SC/ST വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ടയാളാണെങ്കിൽ അവർ നിക്ഷേപിക്കേണ്ട തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നിക്ഷേപത്തിന്റെ നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-Fully exempted

പൂർണ്ണമായും ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

B:-50% of normal rate fixed

നിശ്ചയിച്ച സാധാരണ നിരക്കിന്റെ 50%

C:-25% of normal rate fixed

നിശ്ചയിച്ച സാധാരണ നിരക്കിന്റെ 25%

D:-No exemption (full amount)

ഇളവ് ഇല്ല (പൂർണ്ണ തുക)

Correct Answer:- Option-B

Question34:-For the purpose of filing more than one nomination of LSGI election a candidate has to deposit _____.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപന തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ ഒന്നിലധികം നാമനിർദ്ദേശങ്ങൾ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥി _____ നിക്ഷേപിക്കണം.

A:-election deposit for each nomination

ഓരോ നാമനിർദ്ദേശത്തിനും തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നിക്ഷേപം

B:-one election deposit for all the nomination

എല്ലാ നാമനിർദ്ദേശങ്ങൾക്കും ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നിക്ഷേപം

C:-full amount for first nomination and 50% for additional nominations

ആദ്യ നാമനിർദ്ദേശത്തിന് മുഴുവൻ തുകയും അധിക നാമനിർദ്ദേശങ്ങൾക്ക് 50%

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question35:-What is the time limit for the refund of Election Deposit from the date of declaration of election result?

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം പ്രഖ്യാപിച്ച തീയതി മുതൽ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നിക്ഷേപം തിരികെ നൽകുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-within 6 months

6 മാസത്തിനുള്ളിൽ

B:-within 5 months

5 മാസത്തിനുള്ളിൽ

C:-within 4 months

4 മാസത്തിനുള്ളിൽ

D:-within 3 months

3 മാസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question36:-Pick out the correct statement

ശരിയായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക

A:-The assessed property tax should be collected as equal half yearly amount

വിലയിരുത്തിയ സ്വത്ത് നികുതി ഇലുമായ അർദ്ധ വാർഷിക തുകയായി പിരിക്കണം

B:-The property tax should be assessed on half yearly basis

സ്വത്ത് നികുതി അർദ്ധ വാർഷിക അടിസ്ഥാനത്തിൽ കണക്കാക്കണം

C:-The penal interest on property tax is calculated from the subsequent day of close of financial year

സാമ്പത്തിക വർഷം അവസാനിച്ചതിന്റെ തുടർന്നുള്ള ദിവസം മുതൽ സ്വത്ത് നികുതിയുടെ പിഴ പലിശ കണക്കാക്കും

D:-All the above statement are correct

മുകളിലുള്ള എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question37:-What is the maximum percentage of rebate allowable to the basic property tax on considering various factors together?

വിവിധ ഘടകങ്ങൾ ഒരുമിച്ച് പരിഗണിച്ചാൽ അടിസ്ഥാന സ്വത്ത് നികുതിക്ക് അനുവദനീയമായ പരമാവധി റിബേറ്റ് ശതമാനം എത്രയാണ്?

A:-upto 100%

100% വരെ

B:-upto 75%

75% വരെ

C:-upto 50%

50% വരെ

D:-upto 25%

25% വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question38:-A building used for the residential purpose of the owner and family having plinth area upto _____ is fully exempted from property tax.

ഉടമയുടെയും കുടുംബത്തിന്റെയും താമസ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്ന _____ വരെ പ്ലിന്ത് ഏരിയയുള്ള ഒരു കെട്ടിടത്തെ പ്രോപ്പർട്ടി ടാക്സിൽ നിന്ന് പൂർണ്ണമായും ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു.

A:-50 Sq.Mtr

50 ചതുരശ്ര മീറ്റർ

B:-55 Sq.Mtr.

55 ചതുരശ്ര മീറ്റർ

C:-60 Sq.Mtr

60 ചതുരശ്ര മീറ്റർ

D:-660 Sq.Mtr

660 ചതുരശ്ര മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question39:-A panchayath can not officially receive an amount if it is remitted in the form of _____.

_____ രൂപത്തിൽ അയച്ചാൽ ഒരു പഞ്ചായത്തിന് തുക ഔദ്യോഗികമായി സ്വീകരിക്കാൻ കഴിയില്ല.

A:-Money Order

മണി ഓർഡർ

B:-Letter of authority

അധികാര കത്ത്

C:-RTGS

RTGS

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question40:-A provision for expenditure may be made if _____.

_____ ആണെങ്കിൽ ചെലവിനുള്ള വ്യവസ്ഥ ഏർപ്പെടുത്താം.

A:-an expenditure to be incurred

നടത്തേണ്ട ഒരു ചെലവ്

B:-an expenditure become due and paid

ഒരു ചെലവ് അടയ്ക്കേണ്ടതായി വരികയും അടയ്ക്കുകയും ചെയ്യുന്നു

C:-an expenditure become due and not paid

ഒരു ചെലവ് അടയ്ക്കേണ്ടതായി വരികയും എന്നാൽ അടയ്ക്കാതിരിക്കുന്നു

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Which one of the following is not to be considered as an extraordinary expenditure?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് അസാധാരണ ചെലവായി കണക്കാക്കാത്തത്?

A:-expenditure incurred for convening Medical Camp

മെഡിക്കൽ ക്യാമ്പ് സംഘടിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ചെലവ്

B:-expenditure incurred for convening Art Cultural Exhibition

കലാ സംസ്കാരിക പ്രദർശനം സംഘടിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ചെലവ്

C:-expenditure for conducting inauguration function of a building constructed by Panchayath

പഞ്ചായത്ത് നിർമ്മിച്ച ഒരു കെട്ടിടത്തിന്റെ ഉദ്ഘാടന ചടങ്ങ് നടത്തുന്നതിനുള്ള ചെലവ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question42:-Which of the following authority/officer is empowered to renew the lease agreement of a building owned by a Panchayath?

ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള കെട്ടിടത്തിന്റെ പാട്ടക്കരാർ പുതുക്കാൻ അധികാരമുള്ള അധികാരി/ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരാണ്?

A:-The Panchayath Committee

പഞ്ചായത്ത് കമ്മിറ്റി

B:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-The Finance Standing Committee

ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-The Finance Officer

ധനകാര്യ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question43:-Any subsequent change in occupancy, plinth area etc. of a building after the assessment of property tax shall be reported to the Secretary by the owner within _____ days along with the revised return.

സാത്ത് നികുതി വിലയിരുത്തലിനനുശേഷം ഒരു കെട്ടിടത്തിന്റെ കൈവശാവകാശം, അടിത്തറ വിസ്തീർണ്ണം മുതലായവയിൽ ഉണ്ടാകുന്ന ഏതൊരു മാറ്റവും പുതുക്കിയ റിട്ടേണിനൊപ്പം _____ ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ ഉടമ സെക്രട്ടറിയെ അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-30

30

B:-15

15

C:-45

45

D:-as early as possible

കഴിയുന്നത്ര നേരത്തെ

Correct Answer:- Option-A

Question44:-A notification has to be published for the information of the public when _____

_____ ചെയ്യുമ്പോൾ പൊതുജനങ്ങളുടെ അറിവിലേക്കായി ഒരു വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധീകരിക്കണം.

A:-the basic tax rates within the slab is adopted for each occupancy

ഓരോ ക്യൂപർസിംക്സ് സ്ലാബിനുള്ളിലെ അടിസ്ഥാന നികുതി നിരക്കുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നു

B:-different zones for the purpose of tax is adopted

നികുതിയുടെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി വ്യത്യസ്ത മേഖലകൾ സ്വീകരിക്കുന്നു

C:-surcharge on tax is to be imposed

നികുതിയിൽ സർചാർജ് ചുമത്തണം

D:-all the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question45:-Every firm, company, business or profession engaged and functioned in a Panchayath area for _____ days in a half year are liable and assessable for profession tax on the basis of their income slab.

ഒരു പഞ്ചായത്ത് പ്രദേശത്ത് ഒരു അർദ്ധ വർഷത്തിൽ _____ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്നതും പ്രവർത്തിക്കുന്നതുമായ ഓരോ സ്ഥാപനത്തിനും, കമ്പനിക്കും, ബിസിനസിനും അല്ലെങ്കിൽ പ്രൊഫഷനും

അവരുടെ വരുമാന സ്റ്റാമ്പിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ തൊഴിൽ നികുതി ബാധ്യതയുള്ളവരും നികുതി ചുമത്താവുന്നവരുമാണ്.

A:-not less than 60

60 ദിവസത്തിൽ കറയാതെ

B:-more than 60

60 ദിവസത്തിൽ കൂടുതൽ

C:-not less than 90

90 ദിവസത്തിൽ കറയാതെ

D:-more than 90

90 ദിവസത്തിൽ കൂടുതൽ

Correct Answer:- Option-A

Question46:-For the purpose of assessment of profession tax for a half year, the half yearly income of an employee is calculated by excluding

ഒരു അർദ്ധവർഷത്തെ പ്രൊഫഷണൽ നികുതി വിലയിരുത്തുന്നതിന്, ഒരു ജീവനക്കാരന്റെ അർദ്ധവാർഷിക വരുമാനം കണക്കാക്കുന്നത് _____ ഒഴിവാക്കിയാണ്.

A:-HRA

HRA

B:-CCA

CCA

C:-HTA

HTA

D:-all the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question47:-The Panchayath Secretary has to issue notice, under Section 205D of the Kerala Panchayath Raj Act, 1994, in the month of _____ directing all employers, head of offices and all other persons who are liable to deduct profession tax of subordinate employees to intimate the name and addresses of offices and institutions under him.

1994ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 205D പ്രകാരം പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി _____ മാസത്തിൽ നോട്ടീസ് നൽകണം, എല്ലാ തൊഴിലുടമകൾക്കും, ഓഫീസ് മേധാവികൾക്കും, കീഴോടാധിപന്മാരുടെ പ്രൊഫഷണൽ നികുതി കുറയ്ക്കാൻ ബാധ്യതയുള്ള മറ്റ് എല്ലാ വ്യക്തികൾക്കും അവരുടെ കീഴിലുള്ള ഓഫീസുകളുടെയും സ്ഥാപനങ്ങളുടെയും പേരും വിലാസവും അറിയിക്കണമെന്ന് നിർദ്ദേശിക്കുന്നു.

A:-May and November every year

എല്ലാ വർഷവും മെയ് മാസവും നവംബർ മാസവും

B:-May every year

എല്ലാ വർഷവും മെയ് മാസം

C:-April, every year

എല്ലാ വർഷവും ഏപ്രിൽ മാസം

D:-August and February every year

എല്ലാ വർഷവും ഓഗസ്റ്റ് മാസവും ഫെബ്രുവരി മാസവും

Correct Answer:- Option-C

Question48:-The Panchayath Secretary has to issue notice, under Section 205F of the Kerala Panchayath Raj Act, 1994, in the month of _____ directing all employers and head of offices to calculate, deduct/recover profession tax of all employees and to remit the tax together with half yearly, return, thereon.

1994ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 205F പ്രകാരം, എല്ലാ തൊഴിലുടമകളോടും ഓഫീസ് മേധാവികളോടും എല്ലാ ജീവനക്കാരുടെയും പ്രൊഫഷണൽ നികുതി കണക്കാക്കാനും കുറയ്ക്കാനും / തിരിച്ചുപിടിക്കാനും നികുതിയും അർദ്ധ വാർഷിക റിട്ടേണും അടയ്ക്കാനും നിർദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ട് പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി _____ മാസത്തിൽ നോട്ടീസ് നൽകണം.

A:-May and November every year

എല്ലാ വർഷവും മെയ് മാസവും നവംബർ മാസവും

B:-August and February every year

എല്ലാ വർഷവും ഓഗസ്റ്റ് മാസവും ഫെബ്രുവരി മാസവും

C:-September and March every year

എല്ലാ വർഷവും സെപ്റ്റംബർ മാസവും മാർച്ച് മാസവും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question49:-Under Section 205F(2) of Kerala Panchayath Raj Act 1994, every employer and head of offices shall calculate and recover the corresponding amount of profession tax from all employees and to remit the amount with all necessary details through the half yearly return before the end of _____.

1994ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 205F(2) പ്രകാരം, ഓരോ തൊഴിലുടമയും ഓഫീസ് മേധാവിയും എല്ലാ ജീവനക്കാരിൽ നിന്നും അനുബന്ധമായ തൊഴിൽ നികുതി തുക കണക്കാക്കി തിരിച്ചുപിടിക്കുകയും _____ അവസാനിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് അർദ്ധ വാർഷിക റിട്ടേൺ വഴി ആവശ്യമായ എല്ലാ വിശദാംശങ്ങളും സഹിതം തുക അയയ്ക്കുകയും വേണം.

A:-May and November every year

എല്ലാ വർഷവും മെയ്, നവംബർ മാസങ്ങൾ

B:-August and February every year

എല്ലാ വർഷവും ഓഗസ്റ്റ്, ഫെബ്രുവരി മാസങ്ങൾ

C:-September and March every year

എല്ലാ വർഷവും സെപ്റ്റംബർ, മാർച്ച് മാസങ്ങൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question50:-Pick out the correct statement

ശരിയായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക

A:-The secretary has to issue individual receipt for all employees whose names are mentioned in the half yearly return, on receiving the total sum of profession tax

അർദ്ധ വാർഷിക റിട്ടേണിൽ പേരുകൾ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന എല്ലാ ജീവനക്കാർക്കും, പ്രൊഫഷണൽ നികുതിയുടെ ആകെ തുക ലഭിക്കുമ്പോൾ, സെക്രട്ടറി വ്യക്തിഗത രസീത് നൽകണം

B:-The secretary has to issue separate receipt for all Gazetted Officers and a single receipt for all Non Gazetted Employees on receiving profession tax

പ്രൊഫഷണൽ നികുതി സ്വീകരിക്കുമ്പോൾ എല്ലാ ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർമാർക്കും പ്രത്യേക രസീതും എല്ലാ ഗസറ്റഡ് അല്ലാത്ത ജീവനക്കാർക്കും ഒരു രസീതും നൽകണം

C:-Every DDO or head of office shall issue a certificate to all employees regarding the remittance of profession tax recovered from them

ഓരോ DDOയും ഓഫീസ് മേധാവിയും എല്ലാ ജീവനക്കാർക്കും അവരിൽ നിന്ന് തിരിച്ചുപിടിച്ച തൊഴിൽ നികുതി അടച്ചതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഒരു സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകണം

D:-None of the same

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question51:-The Duty on Transfer of property, if any, collected from Panchayath area, directly by the State Government as per the provisions of Kerala Stamp Act 1959 shall be distributed among the Panchayaths as per the ratio _____ (after deducting 3% as collection charge).

1959ലെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിന്റെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം, പഞ്ചായത്ത് പ്രദേശത്ത് നിന്ന് സംസ്ഥാന സർക്കാർ നേരിട്ട് ഈടാക്കുന്ന സ്വത്ത് കൈമാറ്റ നികുതി, _____ എന്ന അനുപാതത്തിൽ (കളക്ഷൻ ചാർജായി 3% കുറച്ച ശേഷം) പഞ്ചായത്തുകൾക്കിടയിൽ വിതരണം ചെയ്യും.

A:-75% of total amount collected on the basis of population as per the last census and 25% on the basis of development need and probable administrative expenditure of different Panchayaths

കഴിഞ്ഞ സെൻസസ് പ്രകാരം ജനസംഖ്യയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ശേഖരിച്ച ആകെ തുകയുടെ 75%, വ്യത്യസ്ത പഞ്ചായത്തുകളുടെ വികസന ആവശ്യത്തിനുമുള്ള സാധ്യതയുള്ള ഭരണ ചെലവിനെയും അടിസ്ഥാനത്തിൽ 25%

B:-50% of total amount collected on the basis of population as per the last census and 50% on the basis of development need and probable administrative expenditure of different Panchayaths

കഴിഞ്ഞ സെൻസസ് പ്രകാരം ജനസംഖ്യയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ശേഖരിച്ച ആകെ തുകയുടെ 50%, വ്യത്യസ്ത പഞ്ചായത്തുകളുടെ വികസന ആവശ്യത്തിനുമുള്ള സാധ്യതയുള്ള ഭരണ ചെലവിനെയും

അടിസ്ഥാനത്തിൽ 50%

C:-60% of total amount collected on the basis of population as per the last census and 40% on the basis of development need and probable administrative expenditure of different Panchayaths

കുഴിഞ്ഞ സെൻസസ് പ്രകാരം ജനസംഖ്യയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ശേഖരിച്ച ആകെ തുകയുടെ 60%, വ്യത്യസ്ത പഞ്ചായത്തുകളുടെ വികസന ആവശ്യത്തിനെയും സാധ്യതയുള്ള ഭരണ ചെലവിനെയും അടിസ്ഥാനത്തിൽ 40%

D:-25% of total amount collected on the basis of population as per the last census and 75% on the basis of development need and probable administrative expenditure of different Panchayaths

കുഴിഞ്ഞ സെൻസസ് പ്രകാരം ജനസംഖ്യയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ശേഖരിച്ച ആകെ തുകയുടെ 25%, വ്യത്യസ്ത പഞ്ചായത്തുകളുടെ വികസന ആവശ്യത്തിനെയും സാധ്യതയുള്ള ഭരണ ചെലവിനെയും അടിസ്ഥാനത്തിൽ 75%

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Which among the following is not exempted from Property Tax and Service Tax on Property Tax?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സ്വത്ത് നികുതിയിൽ നിന്നും സേവന നികുതിയിൽ നിന്നും ഒഴിവാക്കപ്പെടാത്തത്?

A:-Prayer Hall

പ്രാർത്ഥനാ ഹാൾ

B:-Government Educational Institution Building

സർക്കാർ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപന കെട്ടിടം

C:-Buildings owned by Local Self Government Institutions

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള കെട്ടിടങ്ങൾ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question53:-Nadavaravu is a direct of income for _____

നടവരവ് _____ ഉടെ ഒരു നേരിട്ടുള്ള വരുമാനമാണ്.

A:-Temples

ക്ഷേത്രങ്ങൾ

B:-Devaswoms

ദേവസ്വങ്ങൾ

C:-Karmis

കർമ്മികൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question54:-The fund constituted with the objective of providing free food to pilgrims visiting Sabarimala without any distinction of caste, creed and religion is known as _____.

ജാതി, മത, വർഗ്ഗ വ്യത്യാസമില്ലാതെ ശബരിമല സന്ദർശിക്കുന്ന തീർത്ഥാടകർക്ക് സൗജന്യ ഭക്ഷണം നൽകുക എന്ന ലക്ഷ്യത്തോടെ രൂപീകരിച്ച ഫണ്ട് _____ എന്നറിയപ്പെടുന്നു.

A:-Pilgrim Welfare Fund

തീർത്ഥാടക ക്ഷേമ ഫണ്ട്

B:-Annuity Fund

ആമ്പിറ്റി ഫണ്ട്

C:-Annadhanam Fund

അന്നദാനം ഫണ്ട്

D:-Kanikka Fund

കന്നിക ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question55:-The special fund constituted as a trust with the objective of phase and planned development of Sabarimala and feeder towns in short/medium/long term perspectives is known as _____.

ശബരിമലയുടെയും ഫീഡർ ടൗണുകളുടെയും ഘട്ടം ഘട്ടമായുള്ള വികസനം, ഹ്രസ്വ/മധ്യ/ദീർഘകാല വികസനം എന്നീ ലക്ഷ്യങ്ങളോടെ രൂപീകരിച്ച പ്രത്യേക ഫണ്ട് _____ എന്നറിയപ്പെടുന്നു.

A:-TDB Capital Fund

TDB ക്യാപിറ്റൽ ഫണ്ട്

B:-Sabarimala Vikasana Fund

ശബരിമല വികാസ ഫണ്ട്

C:-Sabarimala Master Plan and Infrastructure Fund

ശബരിമല മാസ്റ്റർ പ്ലാനും ഇൻഫ്രാസ്ട്രക്ചർ ഫണ്ടും

D:-Master Plan Trust Fund

മാസ്റ്റർ പ്ലാൻ ട്രസ്റ്റ് ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question56:-For capitalization of assets, which one of the following is not to be considered?

ആസ്തികളുടെ മൂലധനവൽക്കരണത്തിന്, ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പരിഗണിക്കാത്തത്?

A:-Installation Certificate

ഇൻസ്റ്റലേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

B:-Completion Certificate

പൂർത്തീകരണ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

C:-Proforma Invoice

പ്രൊഫോർമ ഇൻവോയ്സ്

D:-Commissioning Report

കമ്മീഷനിംഗ് റിപ്പോർട്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Who is the treasurer of Amalgamated Fund, Kerala?

കേരളത്തിലെ അമാൽഗമേറ്റഡ് ഫണ്ടിന്റെ ട്രഷറർ ആരാണ്?

A:-The Director, KSAD

KSAD ഡയറക്ടർ

B:-The Manager Director, Amalgamated Fund Board, Kerala

മാനേജർ ഡയറക്ടർ, അമാൽഗമേറ്റഡ് ഫണ്ട് ബോർഡ്, കേരളം

C:-The Principal Secretary, Finance

പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, ധനകാര്യം

D:-The Finance Officer of the Board

ബോർഡിന്റെ ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question58:-The main objective of constitution of Amalgamated Fund consist of _____

അമാൽഗമേറ്റഡ് ഫണ്ടിന്റെ രൂപീകരണത്തിന്റെ പ്രധാന ലക്ഷ്യം _____ ആണ്.

A:-Awarding medals and scholarships for meritorious students

മികവ് പുലർത്തുന്ന വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് മെഡലുകളും സ്കോളർഷിപ്പുകളും നൽകുക

B:-Awarding stipends for ex-servicemen

മുൻ സൈനികർക്ക് സ്റ്റൈപ്പൻഡുകൾ നൽകുക

C:-Noon feeding schemes in schools

സ്കൂളുകളിൽ ഉച്ചഭക്ഷണ പദ്ധതികൾ നൽകുക

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Sports Council Funds can not be constituted at _____ തലത്തിൽ സ്പോർട്സ് കൗൺസിൽ പണ്ടുകൾ രൂപീകരിക്കാൻ കഴിയില്ല.

A:-State Level

സംസ്ഥാന തലം

B:-District Level

ജില്ലാ തലം

C:-Corporation/Municipal Level

കോർപ്പറേഷൻ/മുനിസിപ്പൽ തലം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question60:-Which one of the following have the power to borrow with the previous sanction of government?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിനാണ് സർക്കാരിൻറെ മുൻ അനുമതിയോടെ കടം വാങ്ങാൻ അധികാരമുള്ളത്?

A:-The State Sports Council

സംസ്ഥാന സ്പോർട്സ് കൗൺസിൽ

B:-The State and District Sports Council

സംസ്ഥാന, ജില്ലാ സ്പോർട്സ് കൗൺസിൽ

C:-Corporation Sports Council

കോർപ്പറേഷൻ സ്പോർട്സ് കൗൺസിൽ

D:-Sports Councils have no borrowings power

സ്പോർട്സ് കൗൺസിലുകൾക്ക് കടം വാങ്ങാനുള്ള അധികാരമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question61:-As per the auditing standards prescribed by C and AG adequate degree of _____ is required from legislative and executive branch, for the conduct of audit and credibility of its result.

C and AG നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ഓഡിറ്റിംഗ് മാനദണ്ഡങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഓഡിറ്റ് നടത്തുന്നതിനും അതിൻറെ ഫലത്തിൻറെ വിശ്വാസ്യതയ്ക്കും നിയമനിർമ്മാണ, എക്സിക്യൂട്ടീവ് വിഭാഗങ്ങളിൽ നിന്ന് മതിയായ അളവിൽ _____ ആവശ്യമാണ്.

A:-power

അധികാരം

B:-access

അഭിഗമ്യത

C:-independence

സ്വാതന്ത്ര്യം

D:-competency

കഴിവ്

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Pick out the wrong statement

തെറ്റായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക

A:-The Supreme Audit Authority of India (SAI) shall have unrestricted access to information

സൂപ്രീം ഓഡിറ്റ് അതോറിറ്റി ഓഫ് ഇന്ത്യ (SAI)ക്ക് വിവരങ്ങളിലേക്കുള്ള അനിയന്ത്രിതമായ ആക്സസ് ഉണ്ടായിരിക്കും

B:-The SAI shall have limited access to premises, operations, systems and records of auditable entities

ഓഡിറ്റ് ചെയ്യാവുന്ന സ്ഥാപനങ്ങളുടെ പരിസരങ്ങൾ, പ്രവർത്തനങ്ങൾ, സിസ്റ്റങ്ങൾ, രേഖകൾ എന്നിവയിലേക്ക് SAIക്ക് പരിമിതമായ ആക്സസ് ഉണ്ടായിരിക്കും

C:-The SAI shall have access to IT systems of auditable entities

ഓഡിറ്റ് ചെയ്യാവുന്ന സ്ഥാപനങ്ങളുടെ IT സിസ്റ്റങ്ങളിലേക്ക് SAIക്ക് ആക്സസ് ഉണ്ടായിരിക്കും

D:-The SAI shall have the authority to require production of all necessary documents for the purpose of audit

ഓഡിറ്റിന് ആവശ്യമായ എല്ലാ രേഖകളും ഹാജരാക്കാൻ ആവശ്യപ്പെടാൻ SAIക്ക് അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും

Correct Answer:- Option-B

Question63:-The SAI shall have sufficient freedom from directions or interference from the legislature or executive in the matter of _____ എന്ന വിഷയത്തിൽ നിയമസഭയുടെയോ എക്സിക്യൂട്ടീവിൻറെയോ നിർദ്ദേശങ്ങളിൽ നിന്നോ ഇടപെടലുകളിൽ നിന്നോ SAIക്ക് മതിയായ സ്വാതന്ത്ര്യം ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-Selection of audit issues

ഓഡിറ്റ് പ്രശ്നങ്ങളുടെ തിരഞ്ഞെടുപ്പ്

B:-Audit planning, conduct and reporting

ഓഡിറ്റ് ആസൂത്രണം, നിർവ്വഹണം, റിപ്പോർട്ടിംഗ്

C:-Organisation and management of its office

അതിൻറെ ഓഫീസിൻറെ ഓർഗനൈസേഷനും മാനേജ്മെന്റും

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Which one of the following is not to be considered as a prerequisite of keeping auditing standards?

ഓഡിറ്റിംഗ് മാനദണ്ഡങ്ങൾ പാലിക്കുന്നതിനുള്ള മുൻവ്യവസ്ഥയായി പരിഗണിക്കപ്പെടാത്തത് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Ability to perform 100 percent audit using IT tools

IT ഉപകരണങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് 100 ശതമാനം ഓഡിറ്റ് നടത്താനുള്ള കഴിവ്

B:-Accountability and transparency

ഉത്തരവാദിത്തവും സുതാര്യതയും

C:-Ethics

ധർമ്മീകൃത

D:-Quality Assurance and Independence

ഗുണനിലവാര ഉറപ്പും സ്വാതന്ത്ര്യവും

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Compliance Audit is also known as _____

കംപ്ലയൻസ് ഓഡിറ്റ് _____ എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു.

A:-Financial Audit

ഫിനാൻഷ്യൽ ഓഡിറ്റ്

B:-Regulatory Audit

റെഗുലേറ്ററി ഓഡിറ്റ്

C:-Performance Audit

പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ്

D:-Statutory Audit

സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ടറി ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question66:-Understanding the audit entity and risk assessment comes in _____ phase of audit process.

ഓഡിറ്റ് പ്രക്രിയയുടെ _____ ഘട്ടത്തിലാണ് ഓഡിറ്റ് സ്ഥാപനത്തെയും അപകടസാധ്യത വിലയിരുത്തലിനെയും മനസ്സിലാക്കുന്നത്.

A:-Field Level Auditing

ഫീൽഡ് ലെവൽ ഓഡിറ്റിംഗ്

B:-Audit Planning

ഓഡിറ്റ് പ്ലാനിംഗ്

C:-Reporting and follow up actions

റിപ്പോർട്ടിംഗ്, തുടർനടപടികൾ

D:-At the time of entry meeting

എൻട്രി മീറ്റിംഗ് സമയത്ത്

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Risk of Fraud, complexity of transactions etc. are some risk factors faced by an auditor during

വഞ്ചനയുടെ അപകടസാധ്യത, ഇടപാടുകളുടെ സങ്കീർണ്ണത മുതലായവ _____ സമയത്ത് ഒരു ഓഡിറ്റർ നേരിടുന്ന ചില അപകടസാധ്യത ഘടകങ്ങളാണ്.

A:-Compliance audit

കംപ്ലയൻസ് ഓഡിറ്റ്

B:-Performance audit

പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ്

C:-Financial audit

ഫിനാൻഷ്യൽ ഓഡിറ്റ്

D:-IT audit

IT ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question68:-The auditor shall apply the concept of _____ in an appropriate manner when planning and performing the audit.

ഓഡിറ്റർ ആസൂത്രണം ചെയ്യുമ്പോഴും നടപ്പിലാക്കുമ്പോഴും ഓഡിറ്റർ _____ എന്ന ആശയം ഉചിതമായ രീതിയിൽ പ്രയോഗിക്കണം.

A:-Audit standards

ഓഡിറ്റ് മാനദണ്ഡങ്ങൾ

B:-Materiality

ഭൗതികത

C:-Independence

സ്വാതന്ത്ര്യം

D:-Competence

കഴിവ്

Correct Answer:- Option-B

Question69:-What is the type of audit conducted with the main objective to constructively promote economical, effective and efficient governance and attainment of physical target?

സാമ്പത്തികവും ഫലപ്രദവും കാര്യക്ഷമവുമായ ഭരണനിർവ്വഹണവും ഭൗതിക ലക്ഷ്യ നേട്ടവും ക്രിയാത്മകമായി പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുക എന്ന പ്രധാന ലക്ഷ്യത്തോടെ നടത്തുന്ന ഓഡിറ്റിന്റെ തരം എന്താണ്?

A:-Performance Auditing

പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റിംഗ്

B:-Compliance Auditing

കംപ്ലയൻസ് ഓഡിറ്റിംഗ്

C:-Financial Auditing

ഫിനാൻഷ്യൽ ഓഡിറ്റിംഗ്

D:-Propriety Audit

പ്രൊപ്രൈറ്റി ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question70:-Which among the following can be considered as the most important quality and principle based on which the auditor shall have to consolidate and prepare the Audit Report? (As per the generally accepted reporting standards)?

ഓഡിറ്റർ ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് ഏകീകരിച്ച് തയ്യാറാക്കേണ്ടതിന്റെ ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ട ഗുണനിലവാരവും തത്വവും താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്? (പൊതുവെ അംഗീകരിക്കപ്പെട്ട റിപ്പോർട്ടിംഗ് മാനദണ്ഡങ്ങൾ അനുസരിച്ച്)

A:-Clarity

വ്യക്തത

B:-Communication

ആശയവിനിമയം

C:-Completeness and objectivity

പൂർണ്ണതയും വസ്തുനിഷ്ഠതയും

D:-Free from all type of errors and omission

എല്ലാത്തരം പിശകുകളിൽ നിന്നും ഒഴിവാക്കലിൽ നിന്നും മുക്തം

Correct Answer:- Option-C

Question71:-The latest Audit Manuals as approved by Government and applicable to Kerala State Audit Department were the ultimate result of the _____ State Finance Commission.

സർക്കാർ അംഗീകരിച്ചതും കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിന് ബാധകവുമായ ഏറ്റവും പുതിയ ഓഡിറ്റ് മാനുവലുകൾ _____ സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷന്റെ അന്തിമ ഫലമായിരുന്നു.

A:-3rd

മൂന്നാമത്തെ

B:-4th

നാലാമത്തെ

C:-5th

അഞ്ചാമത്തെ

D:-6th

ആറാമത്തെ

Correct Answer:- Option-B

Question72:-'Promotion of excellence in Local Fund Audit and accounting services towards improving the quality of Governance in Local Bodies' is the stated _____ of the Kerala State Audit Department.

'തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ ഭരണത്തിന്റെ ഗുണനിലവാരം മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിനായി ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റിലും അക്കൗണ്ടിംഗ് സേവനങ്ങളിലും മികവ് പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുക' എന്നത് കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിന്റെ _____ പ്രസ്താവിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Vision

വിഷ്വൽ

B:-Mission

ഭൗത്യം

C:-Slogan

മുദ്രവാക്യം

D:-Target

ലക്ഷ്യം

Correct Answer:- Option-A

Question73:-Which of the following is not to be considered as a primary function of Kerala State Audit Department?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിന്റെ പ്രാഥമിക പ്രവർത്തനമായി കണക്കാക്കാത്തത്?

A:-Approval of pay fixation of Grama Panchayath Employees

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് ജീവനക്കാരുടെ ശമ്പള നിർണ്ണയത്തിന് അംഗീകാരം

B:-Verification and recommendation of pensionary claims of Grama Panchayath Employees

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് ജീവനക്കാരുടെ പെൻഷനറി ക്ലെയിമുകളുടെ സ്ഥിരീകരണവും ശുപാർശയും

C:-Certification of last pay of Grama Panchayath Employees

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് ജീവനക്കാരുടെ അവസാന ശമ്പളത്തിന്റെ സർട്ടിഫിക്കേഷൻ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question74:-The Statutory Auditor is obliged to report in his report

സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ടറി ഓഡിറ്റർ തന്റെ റിപ്പോർട്ടിൽ _____ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യാൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്.

A:-every payment which appears to him contrary to law

നിയമത്തിന് വിരുദ്ധമായി തോന്നുന്ന ഓരോ പേയ്മെന്റും

B:-any deficiency or loss caused by the negligence or misconduct of any person

ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയുടെ അശ്രദ്ധയോ ദുഷ്കൃത്യമോ മൂലമുണ്ടാകുന്ന ഏതെങ്കിലും പോരായ്മയോ നഷ്ടമോ

C:-cases of misappropriation or mis-utilization of the fund

ഫണ്ടിൻറെ ദുർവിനിയോഗമോ ദുരുപയോഗമോ ഉള്ള കേസുകൾ

D:-all the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Which one of the following is not to be treated as power vested with the Director of Kerala State Audit Department?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ് ഡയറക്ടർക്ക് നിക്ഷിപ്തമായ അധികാരമായി കണക്കാക്കാത്തത്?

A:-Power to charge/surcharge liable person or persons responsible for illegal payment, losses etc

നിയമവിരുദ്ധമായ പണമടയ്ക്കൽ, നഷ്ടങ്ങൾ മൂലമായവയ്ക്ക് ഉത്തരവാദിയായ വ്യക്തിയെയോ വ്യക്തികളെയോ ചാർജ് ചെയ്യാനോ സർചാർജ് ചെയ്യാനോ ഉള്ള അധികാരം

B:-Power to conduct the audit and report upon of a local authority or local fund

ഒരു തദ്ദേശ അതോറിറ്റിയുടെയോ തദ്ദേശ ഫണ്ടിൻറെയോ ഓഡിറ്റ് നടത്താനും റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യാനുമുള്ള അധികാരം

C:-Power to dispense with audit if circumstances so warrants

സാഹചര്യങ്ങൾ ആവശ്യപ്പെടുന്നുണ്ടെങ്കിൽ ഓഡിറ്റ് ഒഴിവാക്കാനുള്ള അധികാരം

D:-Power to condone payment upto a certain limit under certain circumstances

ചില സാഹചര്യങ്ങളിൽ ഒരു നിശ്ചിത പരിധി വരെയുള്ള പണമടയ്ക്കൽ ഒഴിവാക്കാനുള്ള അധികാരം

Correct Answer:- Option-C

Question76:-Which one of the following is not to be considered as a General Power vested with an Auditor?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു ഓഡിറ്റർക്ക് നിക്ഷിപ്തമായ പൊതു അധികാരമായി കണക്കാക്കാത്തത്?

A:-Access to books of accounts and records at the time of audit, undertaken at reasonable times

ഓഡിറ്റ് സമയത്ത്, ന്യായമായ സമയങ്ങളിൽ എടുക്കുന്ന അക്കൗണ്ട്സ് ബുക്കുകളിലേക്കും രേഖകളിലേക്കും പ്രവേശനം

B:-Access to stock, stores and cash and power to handle the cash kept in the chest of auditee institution for the purpose of cash verification

സ്റ്റോക്ക്, സ്റ്റോറുകൾ, പണം എന്നിവയിലേക്കുള്ള പ്രവേശനം, ക്യാഷ് വെരിഫിക്കേഷനായി ഓഡിറ്റ് ചെയ്ത സ്ഥാപനത്തിൻറെ ചെയ്സിൻ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന പണം കൈകാര്യം ചെയ്യാനുള്ള അധികാരം

C:-Power to visit and enter the premises of Auditee Institution for the purpose of audit

ഓഡിറ്റ് ചെയ്യുന്നതിനായി ഓഡിറ്റ് ചെയ്ത സ്ഥാപനത്തിൻറെ പരിസരം സന്ദർശിക്കാനും പ്രവേശിക്കാനുമുള്ള അധികാരം

D:-Disallow any item which appears to him to be contrary to law

നിയമത്തിന് വിരുദ്ധമാണെന്ന് തോന്നുന്ന ഏതൊരു ഇനത്തെയും അനുവദിക്കാത്തത്

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Who is the convenor of District Level Audit Monitoring Committee to deal with the audit reports of Grama Panchayath?

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൻറെ ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടുകൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ജില്ലാതല ഓഡിറ്റ് മോണിറ്ററിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ കൺവീനർ ആരാണ്?

A:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-The Joint Director of LSGD

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പിൻറെ ജോയിൻറ് ഡയറക്ടർ

C:-The Secretary of the Urban Local Body (situated at the Head Quarters of the District)

നഗര തദ്ദേശ സ്ഥാപന സെക്രട്ടറി (ജില്ലയുടെ ആസ്ഥാനത്ത് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നു)

D:-The Deputy Director of Panchayath

പഞ്ചായത്ത് ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question78:-At the commencement of the Assembly, the Speaker shall nominate a committee on Local Fund Accounts consisting of _____ members.

നിയമസഭ ആരംഭിക്കുമ്പോൾ, സ്പീക്കർ _____ അംഗങ്ങൾ അടങ്ങുന്ന ഒരു ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ടസ് കമ്മിറ്റിയെ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യും.

A:-less than 11

11-ൽ താഴെ

B:-10

10

C:-9

9

D:-not more than 11

11-ൽ കൂടാത്ത

Correct Answer:- Option-D

Question79:-The Government may by _____ declare a fund as 'local fund' for the purpose of matters specified in the Kerala Local Fund Audit Act 1994.

1994ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ടിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള കാര്യങ്ങൾക്കായി സർക്കാരിന് _____ പ്രകാരം ഒരു ഫണ്ടിനെ 'ലോക്കൽ ഫണ്ട്' ആയി പ്രഖ്യാപിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-notification in the Gazette

ഗസറ്റിൽ വിജ്ഞാപനം

B:-enactment through legislature

നിയമസഭ വഴി നിയമനിർമ്മാണം

C:-issuing Government Circular

സർക്കാർ സർക്കുലർ പുറപ്പെടുവിക്കൽ

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question80:-The Kerala State Audit Department derives its powers, specifically, with respect to audit of PRIs and ULBs by virtue of legislations made under _____.

_____ പ്രകാരം നിർമ്മിച്ച നിയമനിർമ്മാണങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ, PRI-കളുടെയും ULB-കളുടെയും ഓഡിറ്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിന് അതിൻറെ അധികാരങ്ങൾ ലഭിക്കുന്നു.

A:-the Constitutional Provisions included in Part X and Part XI

ഭാഗം X, ഭാഗം XI എന്നിവയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന ഭരണഘടനാ വ്യവസ്ഥകൾ

B:-the Constitutional Provisions included in Part XI and Part XI A

ഭാഗം XI, ഭാഗം XI A എന്നിവയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന ഭരണഘടനാ വ്യവസ്ഥകൾ

C:-the Constitutional Provisions included in Part IX and Part IX A

ഭാഗം IX, ഭാഗം IX A എന്നിവയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന ഭരണഘടനാ വ്യവസ്ഥകൾ

D:-Article 2431 of the constitution

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 2431

Correct Answer:- Option-C

Question81:-The first part of the audit certificate issued after the completion of Financial Audit, along with the report thereon, shall provide _____.

സാമ്പത്തിക ഓഡിറ്റ് പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം നൽകുന്ന ഓഡിറ്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റിൻറെ ആദ്യ ഭാഗം, അതിലെ റിപ്പോർട്ടിനൊപ്പം, _____ നൽകണം.

A:-Unqualified opinion

യോഗ്യതയില്ലാത്ത അഭിപ്രായം

B:-Qualified opinion

യോഗ്യതയുള്ള അഭിപ്രായം

C:-Adverse or disclaimer opinion

പ്രതികൂല അല്ലെങ്കിൽ നിരാകരണ അഭിപ്രായം

D:-Audit mandate and scope of audit

ഓഡിറ്റ് മാനഡേറ്റ് ഓഡിറ്റിൻറെ വ്യാപ്തിയും

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Which one of the following factors is specifically relevant in the case of audit of balance sheet?

ബാലൻസ് ഷീറ്റിൻറെ ഓഡിറ്റിൻറെ കാര്യത്തിൽ ഇനിപ്പറയുന്ന ഘടകങ്ങളിൽ ഏതാണ് പ്രത്യേകമായി പ്രസക്തമായത്?

A:-Completeness

പൂർണ്ണത

B:-Existence

നിലനിൽപ്പ്

C:-Valuation

മൂല്യനിർണ്ണയം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question83:-The verification conducted to ensure whether procurement is carried out as per the exact rules and in accordance with the delegated financial powers come within the ambit

സംഭരണം കൃത്യമായ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ചും നിയുക്ത സാമ്പത്തിക അധികാരങ്ങൾ അനുസരിച്ചും നടക്കുന്നുണ്ടോ എന്ന് ഉറപ്പാക്കാൻ നടത്തുന്ന പരിശോധന _____ പരിധിയിൽ വരും.

A:-Financial Audit

ഫിനാൻഷ്യൽ ഓഡിറ്റ്

B:-Performance Audit

പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ്

C:-Compliance Audit

കമ്പ്ലയൻസ് ഓഡിറ്റ്

D:-Statutory Audit

സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ടറി ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question84:-Pick out the false statement.

തെറ്റായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

A:-In general practice, financial audits and compliance audits are combined

പൊതു പ്രാക്ടീസിൽ, ഫിനാൻഷ്യൽ ഓഡിറ്റുകളും കമ്പ്ലയൻസ് ഓഡിറ്റുകളും സംയോജിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു

B:-In general practice, financial audits and performance audits are combined

പൊതു പ്രാക്ടീസിൽ, ഫിനാൻഷ്യൽ ഓഡിറ്റുകളും പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റുകളും സംയോജിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു

C:-The annual audit undertaken by KSAD may be financial or compliance audit in general

KSAD ഏറ്റെടുക്കുന്ന വാർഷിക ഓഡിറ്റ് പൊതു പ്രാക്ടീസിൽ ഫിനാൻഷ്യൽ അല്ലെങ്കിൽ കമ്പ്ലയൻസ് ഓഡിറ്റ് ആയിരിക്കാം

D:-All the above statements are false

മുകളിലുള്ള എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question85:-The system of concurrent audit is generally preferred where _____

_____ ഉള്ളിടത്ത്, കൺകറൻറ് ഓഡിറ്റ് സംവിധാനമാണ് സാധാരണയായി അഭികാമ്യം.

A:-if there exists scope of limited audit checks only

പരിമിതമായ ഓഡിറ്റ് പരിശോധനകൾക്ക് മാത്രമുള്ള സാധ്യതയുണ്ടെങ്കിൽ

B:-where day to day and monthly auditing only is required

ദൈനംദിനവും പ്രതിമാസവുമായ ഓഡിറ്റിംഗ് മാത്രം ആവശ്യമുള്ളിടത്ത്

C:-risk of audit is higher

ഓഡിറ്റിൻറെ അപകടസാധ്യത കൂടുതൽ

D:-separate office facilities are available for concurrent audit, within the premises of the auditee institution

ഓഡിറ്റ് ചെയ്യുന്ന സ്ഥാപനത്തിൻറെ പരിസരത്ത്, കൺകറൻറ് ഓഡിറ്റിനായി പ്രത്യേക ഓഫീസ് സൗകര്യങ്ങൾ ലഭ്യമാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question86:-Which one of the following aspects do not come under the purview of "Audit Planning"?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് "ഓഡിറ്റ് പ്ലാനിംഗ്" എന്നതിൻറെ പരിധിയിൽ വരാത്തത്?

A:-Understanding the nature of the entity/programme to be audited

ഓഡിറ്റ് ചെയ്യേണ്ട സ്ഥാപനത്തിൻറെ/പ്രോഗ്രാമിൻറെ സ്വഭാവം മനസ്സിലാക്കൽ

B:-Ensuring that terms of the audit have been clearly established

ഓഡിറ്റിൻറെ നിബന്ധനകൾ വ്യക്തമായി സ്ഥാപിച്ചിട്ടുണ്ടെന്ന് ഉറപ്പാക്കൽ

C:-Establish effective communication and documentation

ഫലപ്രദമായ ആശയവിനിമയവും ഡോക്യുമെൻറേഷനും സ്ഥാപിക്കൽ

D:-Setting a time table for the audit and the extent of audit procedure

ഓഡിറ്റിനായി ഒരു ടൈം ടേബിൾ സജ്ജീകരിക്കുകയും ഓഡിറ്റ് നടപടിക്രമത്തിൻറെ വ്യാപ്തി നിശ്ചയിക്കുകയും ചെയ്യുക

Correct Answer:- Option-C

Question87:-Generally auditors can provide _____ that the financial statements are generally free from material misstatement if they are satisfied in this respect.

പൊതുവെ ഓഡിറ്റർമാർക്ക് ഇക്കാര്യത്തിൽ തൃപ്തിയുണ്ടെങ്കിൽ, സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനകൾ പൊതുവെ കാര്യമായ തെറ്റായ പ്രസ്താവനകളിൽ നിന്ന് മൂക്തമാണെന്ന് _____ നൽകാൻ കഴിയും.

A:-reasonable assurance

സ്വാഭാവിക ഉറപ്പ്

B:-general assurance

പൊതുവായ ഉറപ്പ്

C:-absolute assurance

സമ്പൂർണ്ണ ഉറപ്പ്

D:-full assurance

പൂർണ്ണ ഉറപ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question88:-ISSAI 2000-2999 audit standards issued under the INTOSAI guidelines are applicable as _____

INTOSAI മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ച ISSAI 2000-2999 ഓഡിറ്റ് മാനദണ്ഡങ്ങൾ _____ ആയി ബാധകമാണ്.

A:-Core principles of auditing

ഓഡിറ്റിംഗിൻറെ പ്രധാന തത്വങ്ങൾ

B:-Founding principles of auditing

ഓഡിറ്റിംഗിൻറെ അടിസ്ഥാന തത്വങ്ങൾ

C:-Standards for compliance auditing

കമ്പ്ലയൻസ് ഓഡിറ്റിംഗിനുള്ള മാനദണ്ഡങ്ങൾ

D:-Standards for financial auditing

സാമ്പത്തിക ഓഡിറ്റിംഗിനുള്ള മാനദണ്ഡങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question89:-INTOSAI P1-9 refers to _____.

INTOSAI P1-9 _____നെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

A:-fundamental principles of public auditing

പൊതു ഓഡിറ്റിംഗിൻറെ അടിസ്ഥാന തത്വങ്ങൾ

B:-core principles

പ്രധാന തത്വങ്ങൾ

C:-founding principles

സ്ഥാപക തത്വങ്ങൾ

D:-organizational requirements

സംഘടനാ ആവശ്യകതകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Which one of the following is a description of audit standard for "audit supervision"?

"ഓഡിറ്റ് മേൽനോട്ടം"ത്തിനായുള്ള ഓഡിറ്റ് സ്റ്റാൻഡേർഡിൻറെ വിവരണം താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Identify important aspects of the environment in which the audited entity operates

ഓഡിറ്റ് ചെയ്ത സ്ഥാപനം പ്രവർത്തിക്കുന്ന പരിസ്ഥിതിയുടെ പ്രധാന വശങ്ങൾ തിരിച്ചറിയുക

B:-Specify the audit objectives and the tests necessary to meet them

ഓഡിറ്റ് ലക്ഷ്യങ്ങളും അവ നിറവേറ്റുന്നതിന് ആവശ്യമായ പരിശോധനകളും വ്യക്തമാക്കുക

C:-Determine the most efficient and effective audit approach

ഏറ്റവും കാര്യക്ഷമവും ഫലപ്രദവുമായ ഓഡിറ്റ് സമീപനം നിർണ്ണയിക്കുക

D:-Working papers contain evidence adequately supporting audit conclusions

ഓഡിറ്റ് നിഗമനങ്ങളെ പിന്തുണയ്ക്കുന്ന തെളിവുകൾ വർക്കിംഗ് പേപ്പറുകളിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question91:-Internal Control System prevailing in an auditable institution can be tested or assessed by _____.

ഓഡിറ്റ് ചെയ്യാവുന്ന ഒരു സ്ഥാപനത്തിൽ നിലവിലുള്ള ആന്തരിക നിയന്ത്രണ സംവിധാനം _____ മൂലം പരീക്ഷിക്കുകയോ വിലയിരുത്തുകയോ ചെയ്യാം.

A:-interviewing staff responsible for the control activity (Inquiries)

നിയന്ത്രണ പ്രവർത്തനത്തിന് ഉത്തരവാദികളായ ജീവനക്കാരെ അഭിമുഖം ചെയ്യുക (അന്വേഷണങ്ങൾ)

B:-Observation

നിരീക്ഷണം

C:-Recalculation or Reperformance

പുനർ കണക്കുകൂട്ടൽ അല്ലെങ്കിൽ പുനർ പ്രകടനവും

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question92:-For the purpose of Audit Sampling and Test Checking the auditor should extract a sample in order to reach a conclusion from the entire set of data, which is technically called _____.

ഓഡിറ്റ് സാമ്പിൾ, ടെസ്റ്റ് പരിശോധന എന്നിവയുടെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി ഓഡിറ്റർ മൂഴ്ചവർ ഡാറ്റാ സെറ്റുകളിൽ നിന്നും ഒരു നിഗമനത്തിലെത്താൻ ഒരു സാമ്പിൾ വേർതിരിച്ചെടുക്കണം, അതിനെ സാങ്കേതികമായി _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Sampling unit

സാമ്പിൾ യൂണിറ്റ്

B:-Population

ജനസംഖ്യ

C:-Test Data

ടെസ്റ്റ് ഡാറ്റ

D:-Control Data

നിയന്ത്രണ ഡാറ്റ

Correct Answer:- Option-B

Question93:-Selection of items based on pure professional judgement of auditor, for the purpose of audit sampling is technically known as _____

ഓഡിറ്റ് സാമ്പിളിൻറെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി ഓഡിറ്ററുടെ ശുദ്ധമായ പ്രൊഫഷണൽ വിധിനിശ്ചയത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള ഇനങ്ങളുടെ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് സാങ്കേതികമായി _____ എന്നറിയപ്പെടുന്നു.

A:-Haphazard sample selection

ഹാഫാസാർഡ് സാമ്പിൾ സെലക്ഷൻ

B:-Test selection

ടെസ്റ്റ് സെലക്ഷൻ

C:-Non statistical sampling

നോൺ സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്കൽ സാമ്പിളിംഗ്

D:-Semi statistical sampling

സെമി സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്കൽ സാമ്പിളിംഗ്

Correct Answer:- Option-C

Question94:-The term 'highest tolerable error' is generally used with reference to the assessment of _____.

'ഏറ്റവും കൂടുതൽ സഹിക്കാവുന്ന പിശക്' എന്ന പദം സാധാരണയായി _____ൻറെ വിലയിരുത്തലിനെ പരാമർശിക്കുമ്പോഴാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്.

A:-Audit Risk

ഓഡിറ്റ് റിസ്ക്

B:-Audit Materiality

ഓഡിറ്റ് മെറ്റീരിയലിറ്റി

C:-Audit Planning

ഓഡിറ്റ് പ്ലാനിംഗ്

D:-Audit Certification

ഓഡിറ്റ് സർട്ടിഫിക്കേഷൻ

Correct Answer:- Option-B

Question95:-The "risk" which arises on account of weak internal controls, complex nature of operations, poor quality of supervision etc. is often referred to as _____.

ദുർബലമായ ആന്തരിക നിയന്ത്രണങ്ങൾ, പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ സങ്കീർണ്ണമായ സ്വഭാവം, മോശം ഗുണനിലവാരമുള്ള മേൽനോട്ടത്തിൽ നിന്ന് ഉണ്ടാകുന്ന "റിസ്ക്" പലപ്പോഴും _____ എന്ന് വിളിക്കപ്പെടുന്നു.

A:-Inherent Risk

അന്തർലീനമായ റിസ്ക്

B:-Detection Risk

കണ്ടെത്തൽ റിസ്ക്

C:-Control Risk

നിയന്ത്രണ റിസ്ക്

D:-System Risk

സിസ്റ്റം റിസ്ക്

Correct Answer:- Option-A

Question96:-The _____ shall prepare and present a draft budget on all LSGI before the general council or committee by compiling the plan and non plan proposals received.

ലഭിച്ച പ്ലാൻ, പ്ലാൻ ഇതര നിർദ്ദേശങ്ങൾ സമാഹരിച്ച് _____ എല്ലാ LSGIയുടെയും ഒരു കരട് ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കി ജനറൽ കൗൺസിലിനോ കമ്മിറ്റിക്കോ മുന്നിൽ അവതരിപ്പിക്കണം.

A:-The Finance Standing Committee

ഫിനാൻസ് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

B:-The Finance Steering Committee

ഫിനാൻസ് സ്റ്റിയറിംഗ് കമ്മിറ്റി

C:-The Finance Officer

ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ

D:-The Finance Wing

ഫിനാൻസ് വിഭാഗം

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Which one of the following is not considered as a tax item of an Urban Local Body?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു നഗര തദ്ദേശ സ്ഥാപനത്തിന്റെ നികുതി ഇനമായി പരിഗണിക്കപ്പെടാത്തത്?

A:-Building Tax

കെട്ടിട നികുതി

B:-Property Tax

പ്രൊപ്പർട്ടി നികുതി

C:-Profession Tax

പ്രൊഫഷണൽ നികുതി

D:-Timber Tax

തടി നികുതി

Correct Answer:- Option-A

Question98:-For the purpose of calculating 'vacancy remission' the effective date is reckoned from _____

'ഒഴിവ് ഇളവ്' കണക്കാക്കുന്നതിനായി പ്രാബല്യത്തിലുള്ള തീയതി _____ മുതൽ കണക്കാക്കുന്നു.

A:-1st day of relevant half year

പ്രസക്തമായ അർദ്ധവർഷത്തിന്റെ ആദ്യ ദിവസം

B:-date of receipt of the notice of the vacancy or the date of commencement of actual vacancy as approved by the local body concerned

ഒഴിവ് സംബന്ധിച്ച അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച തീയതി അല്ലെങ്കിൽ ബന്ധപ്പെട്ട തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം അംഗീകരിച്ച യഥാർത്ഥ ഒഴിവ് ആരംഭിച്ച തീയതി

C:-date of receipt of the notice of the vacancy or the date of commencement of actual vacancy, whichever is later

ഒഴിവ് സംബന്ധിച്ച അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച തീയതി അല്ലെങ്കിൽ യഥാർത്ഥ ഒഴിവ് ആരംഭിച്ച തീയതി, ഏതാണോ പിന്നീട് അത്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Assets received as a grant (free of cost) should be recorded in the general ledger and asset register at a value of _____.

ഗ്രാന്റായി (സൗജന്യമായി) ലഭിച്ച ആസ്തികൾ ജനറൽ ലെഡ്ജറിലും ആസ്തി രജിസ്റ്ററിലും _____ മൂല്യത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം.

A:-no value should be assigned

ഒരു മൂല്യവും നൽകരുത്

B:-Rs. 1

1 രൂപ

C:-value as assigned by the competent engineer

യോഗ്യതയുള്ള എഞ്ചിനീയർ നിയോഗിച്ച മൂല്യം

D:-actual capital value

യഥാർത്ഥ മൂലധന മൂല്യം

Correct Answer:- Option-B

Question100:-The Articles 120 to 162 of the Kerala Financial Code refers to _____

കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡിന്റെ ആർട്ടിക്കിൾ 120 മുതൽ 162 വരെ _____നെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

A:-Withdrawal from consolidated fund

കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിൽ നിന്നുള്ള പിൻവലിക്കൽ

B:-Stock and stores

സ്റ്റോക്കും സ്റ്റോറുകളും

C:-Contingent expenditure

കണ്ടിജൻറ് ചെലവ്

D:-Advance payment and settlement

മുൻകൂർ പോയ്മെന്റും സെറ്റിൽമെന്റും

Correct Answer:- Option-B